
Id: 760EC4EC-68BD-4CA4-B5EF-898AD049192B. Podpisany Strona 1  

UCHWAŁA NR 182/XVI/20 

RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

 
z dnia 27 listopada 2020 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Na podstawie art. 31 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 350 z późn.zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia      

29 lipca 2020 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na rok 2021 (M. P. z 2020 r. poz. 677) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat na rok 2021 za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu 

pływającego na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego w zależności od jego rodzaju: 

1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego – 62 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania – 22 zł; 

2) usunięcia poduszkowca – 116 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania – 39 zł; 

3) usunięcia statku o długości kadłuba do 10 m – 141 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania – 62 zł; 

4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20 m – 173 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania – 116 zł; 

5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 229 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania – 173 zł; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 



Id: 760EC4EC-68BD-4CA4-B5EF-898AD049192B. Podpisany Strona 1  

Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 350 z póź. zm.). Ustawa ta stanowi, że 

usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz 

prowadzenie strzeżonego portu, przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu.  

Zgodnie z jej postanowieniami Rada Powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie 

statku lub innego obiektu pływającego i za jego przechowywanie, w przypadku, gdy prowadziła go osoba 

będąca w stanie po użyciu alkoholu, środka działającego podobnie jak alkohol lub będąca pod wpływem środka 

odurzającego. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza 

ich  wykonanie  zgodnie  z przepisami  ustawy  z dnia  29 stycznia  2004 r.  –  Prawo  zamówień  publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z póź.zm). Stawki określone w uchwale przyjęto w maksymalnej wysokości 

zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie maksymalnych opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2021, aby w pełni pokrywały 

koszty działań podejmowanych w tej kwestii przez Powiat. 


